CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ 54.682. 836/0001-42 (Pagina 1/1)
DATA R ' ' RESERVA N° PROCESSO N°/REQUISI(;AO.“A‘ ‘HWE
125/09/2025 NOTA DE EMPENHO ORDlNARIO N°231 ) ) ) ) 1079/2025 A
| INTERESSADO [CNPJICPF BANCO | AGENCIA CONTA
376 - JOAQUIM PEREIRA FERNANDES JUNIOR 1414.421.788-41 | - -
| ENDEREGO CEP. TELEFONE
| RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870~-200 [=
EMAIL | LOCAL DE ENTREGA | PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° | FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO | VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
ORGAO [ UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNCAO PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 101 031 0015
PROJETO ATIVIDADE ' CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERACAO E MANUTENC?\O DO LEGISLATIV 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS B B o ' | ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL | sIM
"ATIVO NAO FINANCEIRO i ' o o REGIME ' CONTRATO
| PASSIVO NAO FINANCEIRO ' R ' ' ‘ | CONVENIO
'DOTAGAO ATUAL - EMPENHADO ANTERIOR - [ VALOR EMPENHADO SALDO |
273.000,00 228.345,99 800, 00 ‘ 43.854,01
COTA1 COTA2 COTA 3 | COTA4 COTAS | COTA® [coTA7 ' COTAB8 | COTA9 | COTA10 [ COTA 11 | COTA12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 800,00 | 0,00 0,00 0,00
VINCULOS ; CENTRO DE CUSTOS
CODIGO DESCRIGAO | VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ] }ORDVINAR'IO’ ' - o T 800,00 ‘ 5000 ' iDE’sPESAs DE VIAGENS o i 800,00
‘ |
TOTAL 800,00 ' TOTAL 800,00
‘ ITENS DA NOTA
B N o i N . - I
ITEM | cODIGO QUANTIDADE UNIDADE, ESPECIFICACAO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1,000 SERV PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM A 800,0000 800,00

CIDADE DE SAO PAULO/SP PARA AUDIENCIA NA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO DO ESTADO DE SAO
PAULO NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2025 CONFORME
AUTORIZAGAO N° 28/2025. (VIAGEM EFETUADA PELO VEREADOR
LUIS CARLOS DOMICIANO E PELO DIRETOR LEGISLATIVO RAFAEL,
MAGALHAES OLIVEIRA) .

' TOTAL 800,00
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/1)
DATA ‘ ' | RESERVA N° | PROCESSO N/REQUISICAO LECRHA N
| S
25/09/2025 ORDEM DE PAGAMENTO. N° 231 /1 ) ) 1 . 079/2025 b 2
"INTERESSADO "C.N.PJIC.PF |BANCO | AGENCIA | CONTA
376 - JOAQUIM PEREIRA FERNANDES JUNIOR 1414.421.788-41 - -
ENDERECO | CEP | TELEFONE
'RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP | 13870-200 =
| EMAIL | LOCAL DE ENTREGA ' | PRAZO ENTREGA
"LICITACAO MODALIDADE Ne FUNDAMENTO LEGAL | CONDIGOES DE PAGAMENTO . VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 | |
ORGAO - o - ~ | UNIDADE ORGAMENTARIA S UNIDADE EXECUTORA | FUNGAO ' SUB FUNGAO | PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA ‘ 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 1 031 0015
PROJETO ATIVIDADE o CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERACJ"\O E MANUTENCJKO DO LEGISLATIV} 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
| DESTINAGAO DE RECURSOS ' S ) ' | ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL | SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO ' - o - S ~ |REGIME - ~ | CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO - ) o i . ' o " CONVENIO
EMPENHO ['0.P./ANULAGAO ANTERIOR VALOR DA O.P. | SALDO |
800,00 ) 0,00 800,00 ) 0,00
COTA1 COTA2 COTA 3 | COTA4 COTAS | COTAB COTA7 COTA 8 COTA9 COTA 10 [ COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
| CODIGO | DESCRIGAO VALOR CODIGO  DESCRIGAO VALOR
IE] ORDINARIO - I B il ~ 800,00 5000  DESPESAS DE VIAGENS - | 800,00
|
| | i
TOTAL ] . ‘ 800,00 _ TOTAL | 800,00
ITENS DA NOTA
ITEM CcODIGO QUANTIDADE UNIDADE| ESPECIFICAQAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL ‘
1 | 1,000 SERV. PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM A ‘ 800,0000 800,00

CIDADE DE SAO PAULO/SP PARA AUDIENCIA NA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO DO ESTADO DE SAO
PAULO NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2025 CONFORME
AUTORIZAGAO N° 28/2025. (VIAGEM EFETUADA PELO VEREADOR
LUIS CARLOS DOMICIANO E PELO DIRETOR LEGISLATIVO RAFAEL
MAGALHAES OLIVEIRA) .

TOTAL | 800,00
) PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO
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LEONARDO DAMASCENA DA SILVA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA P

AGENTE LEGISLATIVO PRESID | 1° SECRETARIA
421,343,068-58 o _ 184.404, 638 93 - ) | 016.328.108-40
RECIBO DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA BANCO
A IMPORTANCIA DE oitocentos reais |
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° [

SAO JOAO DA BOA VISTA, DE DE

AGENTE LEGISLATIVO
Nome ) - B RG ) N LEONARDO DAMASCENA DA SILVA




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54. 682 836/0001 -42 (Pagina 1/1)

"DATA [ o o T RESERVA N° | PROCESSO N°/REQUISICAO | FICHAN®
08/10/2025 ANULAGAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 100177 ( Ref 0.P.: 231 /1) | - 079/2025 .10 O 0 3
INTERESSADO JICPF BANCO | AGENCIA CONTA '
376 - JOAQUIM PEREIRA FERNANDES JUNIOR 414.421.788-41 - -
| ENDEREGO CEP | TELEFONE

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP | 13870-200 -

EMAIL | LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

W _ L = - - s eae = — = PO . _ _

LICITAGAO MODALIDADE N° T FUNDAMENTO LEGAL | CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 ‘
"ORGAO ' o - | UNIDADE ORGAMENTARIA S UNIDADE EXECUTORA "~ TFUNCAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA
| 02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02 02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 031 ' 0015
PROJETO ATIVIDADE ' CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUAGAO

2009 - OPERACAO E MANU’I‘ENCAO DO LEGISLATIV 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA

DESTINAGAO DE RECURSOS g ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL | SIM
[ ATIVO NAO FINANCEIRO ' . ) - REGIME ) N "CONTRATO

- . = = - L = =

PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO

EMPENHO | 0.P./ANULAGAO ANTERIOR VALOR DA ANULAGAO DE O.P. SALDO
| ) 800,00 | 800,00 ) 800,00 ) ‘ 800,00
[coTA1 COTA2 COTA3 | COTA4 COTA5 COTA6 | COTAT7 | COTAB | COTA9 | COTA 10 | COTA 11 COTA 12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 800,00 0,00 | 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO DESCRIGAO VALOR ‘ CODIGO DESCRIGAO VALOR
] ORDINARIO ) 800,00 5000 DESPESAS DE VIAGENS - | 800,00
| 1
TOTAL ] 800,00 TOTAL | 800,00
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO  QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAO | VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL
1 1,000 UN 'REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 800,0000 | 800,00

ADIANTAMENTO 231/1

TOTAL 7 7 | 800,00

‘ /
; o EFAL) S J s (e k\k\ AU (
JOSE\CEZARIO BE d JUNIOR LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
t CONTADOR PRESIDENTE 1° SECRETARI

’\CRCISP"5P1902SGIO-6 i 184.404.638-98 016.328. 108-40

S



RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO
CNPJ: 54.682.836/0001-42

DATA i B | RESERVA N°  PROCESSO N°/REQUISICAO
1 08/10/2025 ANULAGAO PARCIAL/TOTAL. N° 100178(Ref.: 231) 1 079/2025

INTERESSADO [CNPJCPF [BANCO | AGENCIA

376 - JOAQUIM PEREIRA FERNANDES JUNIOR 1414.421.788-41 | - &

| ENDEREGO - | P. | TELEFONE

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP | 13870-200 &

EMAIL LOCAL DE ENTREGA

LICITAGAO MODALIDADE N°
' OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
"ORGAO -

" FUNDAMENTO LEGAL

[ CONDICOES DE PAGAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

- ‘TT’QZ&W ‘

| CONTA

PRAZO ENTREGA

" VALIDADE PROPOSTA

UNIDADE ORCAMENTARIA 'UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNCAO | PROGRAMA
| 02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 1 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA o1 031 0015
| PROJETO ATIVIDADE | CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERAGAO E MANUTENGAO DO LEGISLATIV| 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA |
' DESTINAGAO DE RECURSOS ' ' ) . o ADIANTAMENTO
1 01.110.0000 - GERAL SIM
"ATIVO NAO FINANCEIRO B o REGIME B [ CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO ) CONVENIO
EMPENHO 0.P.JANULAGAO ANTERIOR VALOR DA ANULAGAO SALDO
800,00 . ) ) 168,45 ) 631,55
COTA 1 COTA2 [COTA3 COTA4 COTAS COTAB COTA7 COTA 8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA12
0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 168,45 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO DESCRI(;AO VALOR CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ' ORDINARIO B " 168,45 1 ~ GERAL 168,45
. TOTAL TOTAL 168,45
ITENé DA NOTA
| ITEM cODIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICA(;AO ) | VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL
1 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 168,4500 168,45
| ADIANTAMENTO 231/0 |
TOTAL 168,45
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LUIS CARLOS DOMICIANO
PRESIDEN
184.404. ,ﬁ3,,3,9,8

DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
1° SECRETARI

| 016‘3264108-40



¢  CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
é“ Sistema CECAM
‘ W RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO o
| CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/1)
' DATA ‘ | RESERVA N° | PROCESSO NY/REQUISICAO Fch@'ﬂO =
1 08/10/2025 ORDEM DE PAGAMENTO. N°231/2 ) . ) j 1079/2025
INTERESSADO [C.NPJICPF BANCO  AGENCIA CONTA
376 - JOAQUIM PEREIRA FERNANDES JUNIOR ) 1414.421.788-41 | L= .
ENDEREGO ‘ CEP. | TELEFONE
RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870-200 | -
EMAIL | LOCAL DE ENTREGA ‘ PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL | CONDIGOES DE PAGAMENTO ' © " VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
| ORGAO - B | UNIDADE ORGAMENTARIA . UNIDADE EXECUTORA FUNGAO SUB FUNGAO = PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA | 01 031 0015
| PROJETO ATIVIDADE " CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERAC;AO E MANUTENCAO DO LEGISLATIV 3 3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS | ADIANTAMENTO
101.110.0000 - GERAL | SIM
['ATIVO NAO FINANCEIRO o o ) S - ) [REGIME ' 'CONTRATO
| |
PASSIVO NAO FINANCEIRO ' ' a ) [ CONVENIO
EMPENHO 0.P /ANULAGAO ANTERIOR VALOR DA O P SALDO |
| 800,00 168,45 631,55 ) 0,00
COTA1 COTA2 COTA3 | COTA4 COTA5 COTA® COTA7 | COTAB | COTA9 | COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631,55 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
| CODIGO | DESCRIGAO VALOR CODIGO  DESCRIGAO | VALOR
" 'ORDINARIO S | 631,55 5000 | DESPESAS DE VIAGENS ‘ 631,55
| | ‘ |
| | |
TOTAL : 631,55 ' TOTAL 631,55
ITENS DA NOTA
| | o B . N )
| ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL

1 ; 1,000 UN /REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE | 631,5500‘; 631,55
| | ADIANTAMENTO 231/0 !

'TOTAL 1 631,55
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO

//,/ /,4;} /Uﬂﬁ 4o \\K\/\A M, &4

LEONARDO DAMASCENA DA SILVA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
AGENTE LEGISLATIVO PRESIDENT 1° SECRET,
421.343.068-58 184.404.638- 98 _ 016. 328_108-49 .
RECIBO | DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA . BANCO
A IMPORTANCIA DE seiscentos e trinta e um reais e cinquenta cinco centavos }
| CONTA

CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N° ‘

CHEQUE N°

| PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° / /

| SAO JOAO DA BOA VISTA, DE DE

AGENTE LEGISLATIVO
Nome ) 7 - ) RG ) LEONARDO DAMASCENA DA SILVA
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM

Sao Jodo da Boa Vista, 25 de setembro de 2025

Solicitamos ao Sr. Presidente da Camara Municipal adiantamento no valor de R$
800,00 (Oitocentos reais) para audiéncia na Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Habitagdo do Estado de Sao Paulo no dia 25 de setembro de 2025 na
cidade de Sao Paulo.

/ aya
ity Cp b / W ey ifpie—o
LUIS CARLOS DOMICIANO

Vereador

,', / ’//)
/ l{ili/jxv
RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA
Diretor Legislativo
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AUTORIZACAOQ DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS COM
VIAGEM N° 028/2025

S3ao0 Jodo da Boa Vista, 25 de setembro de 2025.

Autorizo o Vereador Luis Carlos Domiciano e o Diretor Legislativo
Rafael Magalhdes Oliveira conforme solicitado, a receber adiantamento no valor
de 800,00 (Oitocentos reais) para audiéncia na Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Habitagdo do Estado de S&o Paulo no dia 25 de setembro de 2025 na
cidade de Sao Paulo

Yoy,

P L Gl )L//u/g/ &
LUIS CARLOS DOMICIANO
Presidente



. 008
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM DE VEREADOR

Requeiro a Tesouraria da Camara Municipal que providencie
adiantamento de numerario em consonancia com a Resolugao da Camara Municipal para
despesas de viagem conforme informagdes e justificativas abaixo:

Resolugao/Autorizagao: Autorizagao n°® 028/2025 de 25 de setembro de 2025.
Nome do vereador e servidor: Luis Carlos Domiciano e Rafael Magalhaes Oliveira
Data da viagem: 25/09/2025.

Valor requisitado: R$ 800,00 (Oitocentos reais)

Classificagao da despesa: 02.02.01 - 33.90.39.99

Sao Joao da Boa Vista, 25 de setembro de 2025.

Joaquim Pereira Fernandes Junior
~ Analista Legislativo

\\\\

"




Emissao de comprovantes

S R

(3322508291406021
25/09/2025 08:33:U0 9

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08:33.:156
0065500065 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CAMARA M S J BOA VISTA
AGENCIA: 0065-5 CONTA: 230.080-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CAMARA M S J BOA VISTA

BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0223-2 - S.JOAO DA BOA VISTA-CENTRO
CONTA: 18:579-5

FAVORECIDO: JOAQUIM PEREIRA FERNANDES JUNIOR
CPF/CNPJ: 414.421.788-41

VALOR: RS 800,00
DEBITO EM: 25/09/2025

DOCUMENTO: 092507
AUTENTICACAO SISBB: 0.F57 .F67.EB2.C27.117

Transagao efetuada com sucesso por: JC853065 LUIS CARLOS DOMICIANO.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM

Requeiro a Tesouraria da Camara Municipal que providencie
adiantamento de numerario em consonancia com a Resolu¢dao n° 015/2009 da Camara
Municipal para despesas de viagem conforme informagdes e justificativas abaixo:

Resolugao/Autorizagao: Autorizagdo n° 028/2025 de 25 de setembro de 2025

Nome e cargo dos vereadores: Joaquim Pereira Fernandes Junior - Analista Legislativo
(viagem efetuada pelo Vereador Luis Carlos Domiciano e o Diretor Legislativo Rafael
Magalhaes Oliveira).

Data da viagem: 25/09/2025.
Cidade de destino: Sao Paulo-SP.

Objetivo da viagem: audiéncia na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagao
do Estado de Sao Paulo

Data para prestagao de contas: 09/10/2025.
Valor requisitado: R$ 800,00 (Oitocentos reais).
Classificagao da despesa: 02.02.01 - 33.90.39.99

Observagoes:

1) Considera-se comprovante de despesa, para fins de prestagao de contas:

a) nota fiscal em nome e com o CNPJ da Camara Municipal,

b) comprovante de pedagio, desde que pertencente ao itinerario previsto na viagem.
Paragrafo unico — As inscrigdes nos Congressos, Cursos, Encontros ou outros eventos
dos quais participe o servidor, se possivel, devera ser feita diretamente pela Secretaria e
Tesouraria da Camara Municipal.

2) O servidor que nao fizer a prestagao completa de contas no prazo de 10 dias uteis
apo6s o seu retorno, sofrera um processo administrativo e tera descontado do salario
a ser recebido, no limite permitido pela Lei, a diferenga entre o valor requisitado e o
valor comprovado na prestagao de contas, conforme determina a Resolugao n® 013
de 15/10/2019, Resolugdo n° 014 de 30/10/2019 e Resolugdo n° 012 de
28/05/2024.

3) A autenticidade das informagdes relativas a viagem ou contidas nos documentos
fiscais apresentados na prestagcao de contas sado de responsabilidade exclusiva do
servidor.



. 011
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM

Declaro que recebi e conferi no dia 25/09/2025 o valor acima solicitado e que
concordo com o disposto nas observacées 1, 2 e 3 acima explicitadas.

 Analista Legislativo

\Kf )

S s
s Gnl] )c/zf%/é’«./
LUIS CARLOS DOMICIANO
Vereador

PPN
RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA
Diretor Legislativo
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE PRESTACAO DE CONTAS - VEREADOR

Requisicdo/Autorizagdo n° Autorizagéo n° 027/2025 de 25/09/2025.

Nome do servidor responsavel pelo adiantamento: Joaquim Pereira Fernandes Junior

Nome dos vereadores: Vereador Luis Carlos Domiciano e o Diretor Legislativo Rafael
Magalhées Oliveira

Objetivo da viagem: audiéncia na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagdo do
Estado de S&o Paulo no dia 25 de setembro de 2025 na cidade de Sdo Paulo

Valor entregue: RS 800,00 (Oitocentos reais)

DATA HISTORICO E DOCUMENTOS VALOR
25/09/2025 | CHURRASCARIA E LANCHONETE ROTA 340 LTDA — CUPOM FISCAL R$ 34,00
25/09/2025 | BOA VISTA PARK ESTACIONAMENTOS LTDA — CUPOM FISCAL R$ 40,00
25/09/2025 | RVM ALIMENTOS LTDA — CUPOM FISCAL R$ 125,30
25/09/2025 | POSTO SEVEN 92 LTDA — CUPOM FISCAL R$ 252,25
25/09/2025 | DIARIA MOTORISTA - RECIBO R$ 180,00

TOTAL RS 631,55

DEVOLUGAO NO VALOR DE R$ 168,45

SAO JOAO DA BOA VISTA, 08 de outubro de 2025.

ZIRA FERNANDES JUNIOR
lista Legislativo >,
/ S AP

/.( )
;¥ A A M A
A Sl ,;',-”\}‘Lf,vf,».§rv/ RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA

UIS CARLOS DOMICIANO Diretor Legislativo

Vereador



b HANCH DO BRASII 18
496.314c82 @ 3
COMPROVANTE DE DEPOSTTO EM CONTA CORRERIL

FM DINHEIRD

CLIENTE: CAMARA M S J BOA VISTA
ROENCTAT B8-S LONTA: JARTGIRG 11

DATA 08/10/%
MR, DUCUMENTD 44,631, 468,208
VALOR DINHEIRO fit
VALOR TOTAL

KR AUTENT TLAGAD Foast ol dus uhl,nie
CETA NGO VERSH COMU CONSERVAR LGTE DDOUME NI,
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GOOD §TOP
RVM ALIMENTOS LTDA
RUIA

LUIZ BENEDITO SILVEIRA BRITO
160 - Nao Informadao
JARDIM MARIA BEATRIZ - MOGH MIRIM -
13803-029
CHEPJ 6727 0584000101 1E:456041230110

EXTRATO N° 146359 do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
SAT

BOOUIDESCIQTDIUNG VI UN REJOVITR RS) | VL ITEM RS

00T 122282 PASTEL DE PERNIL AM 1 UNX 17 80 17,80
002 118404 F SLLE PLEZA GRAN T UN K 16 .90 16,90
005 165058 REFRIGERANTE COCA GO 1IN X 1360 1390
G04 102081 BASTEL QUEO MINAS 1 UN X 17,80 17.80
GOS 105087 REFRIGERANTE COCA CO T UN X 13,80 13,80
VOB 121158 PASTEL DE FRANGO COM 1 UN X 16,90 16,90
desconty sehie term -3.80

36 REFRIGERANTE COCA COL T UNX 880 40
) e 100

008 11R070 PASTEL MISTO GRANDE 1 UN X 1680 16 90

descunto sobre item 200

UG 105035 REFRIGERANTE COCA COL tUN X890 890

Glto sobre tem 180
Total Bruto de tens 134 10
Total de descontos / acréscimos sobrs -8.80
TOTAL R$ 125,30
Cartao Jde Credito 125,30

06 07 08 G4 MIGRE PARA A NFC-g ATE 3112 2026
uB‘,r.h IACOES DO CONTRIBUINTE
Venda:24311668/Caixa:170459

Valor aproamado dos Tributes deste Cupormn 54,23
(Conforme Let Fed, 12.741/2012)
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35/5ET/2025 22:16
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

20250926u40477159000116

Numero da Nota

00004961

Data e Hora de Emisséo

26/09/2025 10:13:26

Cédigo de Verificagéo

D7U3-6QCR

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 40.477.169/0001-16
Nome/Raz4o Social. BOA VISTA PARK ESTACIONAMENTO LTDA
Enderego: R BOA VISTA 63 - CENTRO - CEP: 01014-001

Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

Inscrigé@o Municipal: 6.814.479-2

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social. CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CPF/CNPJ: 54.682.836/0001-42
Enderego: Rua ANTONINA JUNQUEIRA 195 - CENTRO - CEP: 13870-200
Municipio: S0 Jodo da Boa Vista UF: SP

Inscrigao Municipal: ==--

E-mail: recursoshumanos@camarasjbv.sp.gov.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ; ---- MNome/Razé&o Social: ----

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

ESTACIONAMENTO REFERENTE AC DIA 25/09/2025.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 40,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$)

PIS/PASEP (R$)

| Cadigo do Servigo
07811 - Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores.

Valor do 1SS (R$)

=

Valor Total das Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
0,00 = *

Creédito (R$)
0,00

Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Chra

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

Nacional,

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel n® 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples

017



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2 andar, Centro 018
CEP 13870-902 | Sao Joao da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

RECIBO

Recebi o valor de RS 180,00 (cento e oitenta reais) referente a diaria de
viagem no dia 25 de setembro de 2025 para levar o Vereador Luis Carlos
Domiciano e o Diretor Legislativo Rafael Magalhdes Oliveira para audiéncia
na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagao do Estado de Sao
Paulo na cidade de S3do Paulo.

S3o0 Jodo da Boa Vista, 25 de setembro de 2025.

1 942/448-26

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2% andar, Centro
CEP 13870-902 | Sdo Jodo da Boa Vista - SP 019
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n° 333/2025.

30 Jodo da Boa Vista, 24 de setembro de 2025.

Exmo. Senhor

Eli Corréa Filho

Secretario Executivo de Desenvolvimento Urbano e Habitacao
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitacao

Assunto: Solicitacdo de implantagdo de novas unidades do Programa Vida

Longa no municipio de Sdo Jodo da Boa Vista/SP. ;Smtana de Desenvohiment Urbano ¢ Habiagao
j Recebido em gl (O
s AMBLCY horas
Exmo. Senhor, por Lo o ’)2 )
Gabinste do Secretario Executivo

Por meio deste oficio, encaminhamos a solicitagao de implantagdo de
novas unidades do Programa Vida Longa no Municipio de S@o Jodo da Boa
Vista/SP, em consondncia com as diretrizes do Programa Bairro Paulista —

(Cidades Sustentaveis.

Tipos de intervengoes necessérias: construcdo de unidades habitacionais
adaptadas as necessidades do publico idoso, com infraestrutura adequada de

acessibilidade, equipamentos comunitarios e areas de convivéncia.

Justificativa: A presente solicitagdo se faz necessaria diante do aumento
da populagdo idosa em nosso municipio e da caréncia de moradias adaptadas,
acessiveis e seguras, que promovam nao apenas a habita¢do, mas tambem a

inclusio social e a qualidade de vida. As novas unidades do Programa Vida

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2° andar, Centro
CEP 13870-902 | Sdo Jodo da Boa Vista - SP. 020
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Longa irdo proporcionar moradia digna, integragdo comunitdria, reducdo da
vulnerabilidade social e melhoria significativa das condi¢des de vida dos

beneficiarios.

Declaramos que a execugdo das obras tem por finalidade promover
melhorias habitacionais e sociais no municipio, conforme Plano de Trabalho a
ser apresentado a essa Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagdo. As

unidades beneficiardo idosos de baixa renda residentes em nosso municipio.

Por fim, destacamos que ha uma area de propriedade de CDHU em
nosso municipio com aproximadamente 7.847 metros, podendo este ser o local
para a execugdo da obra. Tal area pode ser doada ao Municipio para esta
destinacdo ou, caso ndo seja de interesse da CDHU, nos comprometemos a
viabilizar um local para a construgdo das habitagdes que seja de interesse da

Secretaria.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais e
aguardamos o retorno quanto aos tramites necessarios para a viabilizagdo desta

importante demanda social.

Atenciosamente,

/

7
/i ”

/"V//,)/ll ./Z/{,/ é// ’," /6 /\ ,12//11,;(_1 ')ZA/L/

LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
Presidente da CAmara Municipal

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2% andar, Centro
CEP 13870-902 | Sao Joao da Boa Vista - SP 021
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n° 334/2025.

S0 Jodo da Boa Vista, 24 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

Eli Corréa Filho

Secretario Executivo de Desenvolvimento Urbano e Habitagao
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagao

Assunto: Solicitacio de execugdo de obras de pavinientagfiOcanit pipdlrbano e Habitagao
Recebido em.) 5/ 09/=>2 5
as _Lu& [sibe] ) _horas
Exmo. Secretario Executivo, por _LRs= fgﬁ =

U o, v 3 o -
Dabinets 4 Tetretano Executivo

Por meio deste oficio, encaminhamos a solicitagdo de execugéo de obras
de pavimentagdo asfaltica no Municipio de S&o Jodo da Boa Vista/SP, em
consonancia com as diretrizes do Programa Bairro Paulista — Cidades

Sustentaveis.

Tipos de intervencdes necessarias: implantagdo de pavimentagao
asfaltica, guias, sarjetas e calgadas acessiveis, incluindo drenagem pluvial

adequada para a regido.

Justificativa: A presente solicitagdo se faz necessaria devido as mas
condicdes de trafegabilidade e acessibilidade enfrentadas pela populagdo local,
que sofre com poeira em periodos de estiagem e com lama e alagamentos em
épocas de chuva. A pavimentagao trard significativa melhoria na qualidade de

vida dos moradores, valorizagio do espago urbano, maior seguranca viaria,

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2% andar, Centro 022
CEP 13870-902 | Sao Joao da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

incentivo ao comércio local e reducdo de custos de manutengado para veiculos e

servigos publicos.

Declaramos que as obras de infraestrutura solicitadas tém por finalidade
promover melhorias, conforme Plano de Trabalho a ser apresentado a essa
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagdo. Os servigos beneficiardo

familias de baixa renda residentes na localidade.

Colocamo-nos & disposi¢do para quaisquer esclarecimentos adicionais e
aguardamos o retorno quanto aos tramites necessarios para a viabiliza¢do desta

importante demanda. Atenciosamente,

Atenciosamente,

)
;.,.’-L At frn €] /L/}i’} Y
LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA

Presidente da Camara Municipal

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sdo Jodo da Boa Vista - SP 023
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n°® 331/2025.

Sdo Jodo da Boa Vista, 24 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

CAPITAO TELHADA

Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo — ALESP

Assunto: Solicitagdo de recurso para a construgdo de uma Companhia de For¢a

Tética no 24° BPM/I no municipio de Sdo Jodo da Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimentd-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso Estado, através da sua
trajetoria politica, atuando de forma efetiva na seguranga publica e no bem-estar

do cidaddo de bem.

Inicialmente fago um resumo da importancia do 24° BPM/I, o Batalhdo
iniciou suas operagdes em 30 de margo de 1979 e atende 16 (dezesseis)

municipios da regido de Sao Jodo da Boa Vista/SP.

Atualmente, o Batalhdo conta com uma Cia de Forga Tatica dentro da
sede do 24° BPM/I, porém sem um espago fisico proprio. A necessidade de ter
um local proprio para acomodar as equipes da Forga Tatica e dos policiais que

desempenham as fungdes administrativas ¢ de suma importancia para o bom

andamento dos trabalhos. PROTOCOLO N2 0807
(JDemanda  []Legislativo ¢ AR

Data: ;,,;/(2/ 25 Visto: Micheie

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro 024
CEP 13870-902 | Sdo Jodo da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Nesse sentido, solicito a Vossa Exceléncia uma verba no valor de RS
2.300.000,00 (dois milhdes e trezentos mil reais) para que possa ser feita a
constru¢do da sede da Cia de Forga Tética do 24° BPM/I, conforme demonstrado

no projeto arquitetonico anexo.

Por fim, destaco que o projeto da obra pleiteada esta protocolado no no

SEI, através do protocolo n° 057.00429378/2025-84.

Ante ao exposto, coloco-me a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
adicionais e aguardo o retorno sobre os tramites necessarios para a viabilizac¢do

da demanda.

Atenciosamente,

e L, ;,:,1 A ,'., )/!/t ¢ an J
LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
VEREADOR - MDB

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2° andar, Centro
CEP 13870-902 | Sao Jodo da Boa Vista - SP 025
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n° 335/2025.

S30 Jodo da Boa Vista, 24 de setembro de 2025.

Exmo' Sr. GAB. DEP. FED

- ; .ALE EITE
ALEXANDRE LEITE RECESI 0 ORm‘i'fE L_'Tt
Deputado Federal EM: 3’> 9/ 2025
Camara dos Deputados AR

Assunto: Solicitacdo de emenda parlamentar para aquisi¢do de uma van
adaptada para o transporte de pessoa com deficiéncia — PCD a ser destinada a

Organizagdo Social AVAPED.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimenta-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso Estado, através da sua
trajetoria politica de toda sua familia, os paulistas tém seus interesses atendidos,

principalmente a parcela mais vulneravel da sociedade.

Inicialmente, gostaria de falar sobre a Associacdo de Valorizagdo e
Promogdo de Pessoas com Deficiéncia — AVAPED, a qual foi fundada em 11 de
dezembro de 2001, com a finalidade de viabilizar transporte adequado para as
pessoas com deficiéncia, os apoiando em questoes sociais, juridicas,
profissionais e promovendo estudos dos problemas relativos a melhoria e

adaptagdo de ambientes necessarios as aspiragdes das pessoas com deficiéncia.

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sao Jodo da Boa Vista - SP 026
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Assim, solicito a Vossa Exceléncia uma emenda no valor de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para que possa ser adquirido esse

veiculo ou que seja destinado o veiculo para a AVAPED.

Ante ao exposto, coloco-me a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
adicionais e aguardo o retorno sobre os tramites necessarios para a viabilizagdo

da demanda.

Atenciosamente,

e gy L ipow
LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
VEREADOR - MDB

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sdo Jodo da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com 027
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n° 308/2025.

GAB. DEP. FED /4LEXANDRE LEITE
Exmao. Sr. RECEE! U ORIGINAL
: » 1a T NOY D
ALEXANDRE LEITE = fi’ :
Deputado Federal -
Camara dos Deputados L

S0 Jodo da Boa Vista/SP, 10 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitacio de recurso financeiro para o municipio de Sao Jodo da

Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimenta-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso pais, demonstrando
através da sua trajetoria politica que é possivel diminuir a desigualdade social
por meio das politicas ptblicas efetivas. Acredito que sua competéncia € fruto
da genética da familia Leite, pois seu pai sempre demonstrou que seria possivel

mudar uma cidade, um Estado e o pais fazendo politica de forma séria.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar, ao Exmo. Deputado, para que
seja viabilizado recurso financeiro no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil

reais) para o municipio de Sao Jodo da Boa Vista/SP.

Certo de contar com a atencdo de Vossa Exceléncia, renovo o meu sincero

voto de estima e consideragdo.

,// e )
7 p
. / \
‘//L A

(e Goify HAnliord

LUIS CARLOS DOMICIANO (BIRA)
Presidente da Camara Municipal

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sédo Joado da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com 028
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n° 332/2025.

S3o0 Jodo da Boa Vista, 24 de setembro de 2025.

Exmo. Sr. .
DR

ALEXANDRE LEITE GAB. DEP. FED. &E;gm w

Deputado Federal e S (ol 28R

Camara dos Deputados

Assunto: Solicitacdo de recurso para a construgdo de uma Companhia de Forga

Téatica no 24° BPM/I no municipio de Sdo Jodo da Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimentd-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso Estado, através da sua
trajetoria politica de toda sua familia, os paulistas tém seus interesses atendidos,

principalmente a parcela mais vulneravel da sociedade.

Inicialmente fago um resumo da importancia do 24° BPM/I, o Batalhdo
iniciou suas operagdes em 30 de margo de 1979 e atende 16 (dezesseis)

municipios da regido de S&o Jodo da Boa Vista/SP.

Atualmente, o Batalhdo conta com uma Cia de Forga Tatica dentro da
sede do 24° BPM/I, porém sem um espago fisico proprio. A necessidade de ter
um local préprio para acomodar as equipes da Forga Tética e dos policiais que
desempenham as fungdes administrativas é de suma importancia para o bom

andamento dos trabalhos.

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sdo Joao da Boa Vista - SP 029
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com -
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Nesse sentido, solicito a Vossa Exceléncia uma verba no valor de R$
1.800.000,00 (um milhdo e oitocentos mil reais) para que possa ser feita a
construcdo da sede da Cia de Forga Tética do 24° BPM/I, conforme demonstrado

no projeto arquitetonico anexo.

Por fim, destaco que o projeto da obra pleiteada esta protocolado no no

SEI da Policia Militar, através do protocolo n° 057.00429378/2025-84.

Ante ao exposto, coloco-me a disposi¢@o para quaisquer esclarecimentos
adicionais e aguardo o retorno sobre os tramites necessarios para a viabilizagio

da demanda.

Atenciosamente,

/'/ /

LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
VEREADOR - MDB

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



PARECER DO CONTROLE INTERNO

De acordo com o COMUNICADO SDG N2 19/2010 do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo, declaro que em analise ao processo de despesas de viagem
n2 079/2025 de 25/09/2025, no valor de RS 800,00 em nome de Joaquim Pereira
Fernandes Junior - Analista Legislativo, verifiquei que as despesas e documentos
apresentados se encontram em consonancia com o referido Comunicado, nao
apresentando excessos ou qualquer irregularidade.

O valor total das despesas foi de R$ 631,55, e a devolu¢do no valor de RS 168,45

foi depositada na conta da Camara Municipal no Banco do Brasil S/A.

Atesto ainda a devida publicagdo no website da Camara do referido processo.

Sao Jodo da Boa Vista, 08 de Outubro de 2025.
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